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Celem projektu jest opracowanie, wdrożenie i realizacja pięciu Intensywnych 
Międzynarodowych Programów Kształcenia (IMPK), których realizacja przyczyni się 
do podniesienia jakości kształcenia oraz zwiększenia atrakcyjności Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego wśród zagranicznych studentów 
kierunków medycznych, doktorantów oraz międzynarodowej kadry naukowo-
dydaktycznej. Zakres działań projektowych jest w pełni zgodny z założeniami 
Programu SPINAKER NAWA, którego celem głównym jest wspieranie instytucji 
szkolnictwa wyższego i nauki w tworzeniu oraz realizacji intensywnych, 
międzynarodowych form kształcenia, prowadzonych w językach obcych.  
W ramach projektu zrealizowane zostaną w języku angielskim następujące IMPK: 

1. Szkolenie ,,Zakładane krótkiej kaniuli obwodowej pod kontrolą USG”  
2. Szkolenie z zakresu procedur ratowniczych ,,Medyczne czynności ratunkowe” 
3. Szkolenie ,,Znaczenie fizjologiczne wyprostu kręgosłupa – od narodzin do 

dorosłości”  
4. Letnia szkoła dermatologii i alergologii  
5. Szkolenie ,,Metodologia badań i biostatystyka”  

Zakupiony zostanie sprzęt i materiały niezbędne do przeprowadzenia ww. IMPK. 
Tematyka kursów została dobrana w odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie na 
wysoko wyspecjalizowane umiejętności oraz w oparciu o możliwości wykorzystania 
nowoczesnych metod dydaktycznych, w tym zaawansowanej infrastruktury Centrum 
Symulacji Medycznej. Programy będą realizowane w formie stacjonarnej i hybrydowej. 
Udział międzynarodowej grupy uczestników umożliwi rozwój sieci współpracy, 
wymianę doświadczeń oraz wzajemne inspirowanie się innowacyjnymi rozwiązaniami 



w ochronie zdrowia. Realizacja kursów we współpracy z ekspertami zagranicznymi, 
oparta na doświadczeniu klinicznym i naukowym, wzmocni wymiar międzykulturowy i 
podkreśli praktyczny charakter działań.  
Programy szkoleniowe obejmą zastosowanie nowoczesnych technologii, m.in. 
kaniulacji pod kontrolą USG, innowacyjnych metod diagnostycznych oraz 
zaawansowanych narzędzi dydaktycznych, w tym symulacji i scenariuszy klinicznych. 
Takie podejście nie tylko podniesie kompetencje uczestników, lecz także przyczyni się 
do umocnienia pozycji UJK na rynku międzynarodowym. Ponadto, projekt umożliwi 
rozwój kompetencji językowych i specjalistycznych kadry dydaktycznej CM UJK, co w 
perspektywie długoterminowej pozwoli na dalsze poszerzanie oferty kształcenia w 
językach obcych oraz zacieśnianie współpracy z zagranicznymi instytucjami 
szkolnictwa wyższego.  
Grupą docelową projektu są: studenci (28 osób), doktoranci (4 osoby) oraz 
przedstawiciele kadry akademickiej (38 osób) z zagranicznych instytucji szkolnictwa 
wyższego, którzy zostaną zrekrutowani do udziału w IMPK. 

 


